
Kære Folketingets Erhversudvalg.

Vi vil gerne give jer en indsigt i, hvordan en vækstvirksomhed bliver begrænset i at skabe arbejdspladser.
Her er et forslag, der HER OG NU, kunne give virksomheder et ordentligt løft, UDEN AT DET KOSTER 
NOGET!

Vi ser frem til at høre fra jer. 

    

SÅDAN bliver vækstvirksomheden Ostebørsen BREMSET i 
investeringer i nye arbejdspladser!

Afregning af moms:
Forestil dig at lønmodtagere skulle betale skat uger før de fik løn! Så ville der 
formentlig lyde ramaskrig!
Ostebørsen skal afregne moms længe INDENvi selv har modtaget betalingerne fra 
vores kunder! (vi er på månedsmoms – og giver normale betalingsbetingelser til vores 
kunder!)

2 millioner kroner skal vi konstant låne for at betale denne afgift (årlig renteudgift 
150.000,-)!!

Samtidig er likviditet fra bankerne blevet over 40 % dyrere de sidste år!

Vi skal fra januar 2013 ud og finde yderligere likviditet, da vi går over i en ny 
afregningsmodel for bl.a. A-skat – hvilket betyder 10 dages kortere betalingsfrist.
Dette sker udelukkende fordi vores lønudgifter er nået over et vist niveau!
Det er belønningen for at skabe arbejdspladser! 

De penge havde vi hellere investeret i ny innovation og arbejdspladser.

Var Ostebørsen på kvartalsmoms, så vil vi garantere 5-8 flere medarbejdere indenfor 
1 år.

Ændring af moms fristerne vil ikke koste staten indtægtstab – men vil give en 
ordentligt her og nu hjælp til virksomhedernes likviditet.
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Kort om Ostebørsen:
Ostebørsen i Slagelse er en tredjegenerations familievirksomhed med eksport/import/engrossalg, der i 
dag ejes af Birgitte og Henrik Møller Kastrup. Virksomheden har de senere år haft en årlig 
omsætningsstigning på omkring 30 %, og beskæftiger i dag 24 medarbejdere, mere end en tredobling på 
de seneste tre år.
Virksomheden har i sin nuværende form, engros-salg til virksomhedskantiner, cateringvirksomheder, 
caféer, hoteller, konferencecentre, supermarkeder samt specialforretninger over hele Danmark, samt et 
stigende eksport salg.
At det er lykkedes virksomheden at vækste eksplosivt de seneste fem år, skyldes ikke mindst et vellykket 
samarbejde med en række små og mellemstore mejerier. Denne målrettede udvikling og innovation har 
blandt andet resulteret i en række særdeles smagfulde oste, hvoraf virksomhedens mest fedtfattige ost 
er kåret som Danmarks bedste.

De bedste hilsener/Best regards

Henrik Møller Kastrup
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